

**Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022 года

№ 113

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам от 12 ноября 2020 года № 96**

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам **постановляет:**

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 12 ноября 2020 года № 96 «О тарифах муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Сортавальского муниципального района» на питьевое водоснабжение и водоотведение (территория оказания услуг - Кааламское и Хаапалампинское сельские поселения Сортавальского муниципального района)» (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 13 ноября 2020 года, №1001202011130005, Собрание законодательства РК, № 11, ноябрь, 2020, ст. 2926) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2023 по 31.12.2023» раздела 4 цифры «124,4» заменить цифрами «120,2», цифры «10,0» заменить цифрами «4,0», цифры «40,2» заменить цифрами «42,0», цифры «114,4» заменить цифрами «116,2», цифры «12,0» заменить цифрами «12,2», цифры «102,4» заменить цифрами «104,0», цифры «76,0» заменить цифрами «78,0», цифры «8,0» заменить цифрами «9,0», цифры «14,4» заменить цифрами «13,0»;

б) в разделе 5 цифры «6551,2» заменить цифрами «7184,7»;

в) в разделе 8 цифры «6551,2» заменить цифрами «7184,7».

2) в приложении 2:

а) в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2023 по 31.12.2023» раздела 4 цифры «52,8» заменить цифрами «54,0», цифры «42,0» заменить цифрами «44,0», цифры «6,8» заменить цифрами «6,0», цифры «38,6» заменить цифрами «24,0»;

- б) в разделе 5 цифры «2990,6» заменить цифрами «3328,2»;
 в) в разделе 8 цифры «2990,6» заменить цифрами «3328,2»;
 3) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
 Утверждено
 постановлением Государственного комитета
 Республики Карелия по ценам и тарифам
 от 12 ноября 2020 № 96

**Одноставочные тарифы муниципального унитарного предприятия
 «Жилищно-коммунальное хозяйство Сортавальского муниципального района»
 на питьевое водоснабжение**

Территория оказания услуг	Тариф с 01.01.2021 по 30.06.2021, руб./куб.м	Тариф с 01.07.2021 по 30.06.2022, руб./куб.м	Тариф с 01.07.2022 по 30.11.2022, руб./куб.м	Тариф с 01.12.2022 по 30.06.2024, руб./куб.м	Тариф с 01.07.2024 по 30.06.2025, руб./куб.м	Тариф с 01.07.2025 по 31.12.2025, руб./куб.м
Кааламское сельское поселение	61,47	63,84	65,09	72,80	69,03	71,73
Хаапалампинское сельское поселение	48,81	50,69	51,69	57,81	54,81	56,95»

- 4) приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
 Утверждено
 постановлением Государственного комитета
 Республики Карелия по ценам и тарифам
 от 12 ноября 2020 № 96

**Одноставочные тарифы муниципального унитарного предприятия
 «Жилищно-коммунальное хозяйство Сортавальского муниципального района»
 на водоотведение**

Территория оказания услуг	Тариф с 01.01.2021 по 30.06.2021, руб./куб.м	Тариф с 01.07.2021 по 30.06.2022, руб./куб.м	Тариф с 01.07.2022 по 30.11.2022, руб./куб.м	Тариф с 01.12.2022 по 30.06.2024, руб./куб.м	Тариф с 01.07.2024 по 30.06.2025, руб./куб.м	Тариф с 01.07.2025 по 31.12.2025, руб./куб.м
Кааламское сельское поселение						
п.п. Кааламо, Паргала	60,29	62,51	63,38	72,10	67,22	70,20
п. Рускеала	8,05	11,68	11,84	17,76	12,56	13,12
п. Пуйккола	48,95	50,75	51,46	58,56	54,58	57,00»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и действует по 31 декабря 2025 года.

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'H' followed by a vertical line and a large, sweeping flourish that extends to the right.

С.В. Хазанович